
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

161 / 2022 del 13/05/2022 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI 
N. 5 POSTI, A TEMPO DETERMINATO PER N.12 MESI, DI OPERATORE TECNICO - CAT. B - DA 
ASSEGNARE ALLA CENTRALE OPERATIVA INTEGRATA - NEA 116117 PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA 
DI N. 5 POSTI, A TEMPO DETERMINATO PER N.12 MESI, DI OPERATORE TECNICO - CAT. B - 
DA ASSEGNARE ALLA CENTRALE OPERATIVA INTEGRATA - NEA 116117. ESITO SELEZIONE 
E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 309/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì, che con deliberazione AREU n.56 del 01.03.2022, è stato indetto l’Avviso 
Pubblico, per prova pratica e colloquio, per la copertura di n. 5 posti a tempo 
determinato, per n. 12 mesi, di Operatore Tecnico – Cat. B – da assegnare alla Centrale 
Operativa Integrata – NEA 116117; 

DATO ATTO che:  

• n. 117 candidati hanno completato l’iscrizione alla procedura in oggetto, tramite 
il formato on line: 

 CANDIDATO NATO IL A 
1)  ALESSANDRINO ALEX 10/06/1997 TORREMAGGIORE 
2)  AMATULLI SARA 07/01/2003 MILANO 
3)  AVITABILE MONICA 21/10/1985 SALERNO 
4)  BARBATI SILVIA 12/02/1973 MILANO 
5)  BARBIERI GABRIELE 10/10/2002 MILANO 
6)  BARBIERI LORENZO 10/02/2001 MILANO 
7)  BARILE MICHELE 13/02/1975 BITONTO 
8)  BARTOLUCCI DAVIDE 01/01/1986 MILANO 
9)  BENAMATI  SILVIA 01/07/1967 MILANO 
10)  BRAUS  SILVIA 16/02/1975 MILANO 
11)  BROSIO  CATERINA 11/02/1971 JOPPOLO 
12)  CACCIA  RAFFAELE 16/08/1970 MILANO 
13)  CALDARELLA  VINCENZO PIO 28/06/1997 SAN GIOVANNI 

ROTONDO 
14)  CAPPA  ALESSANDRO 22/12/1998 GARBAGNATE MILANESE 
15)  CARDELLA  FILIPPO DANIELE 04/01/2002 PALERMO 
16)  CASTELLI  PAOLA 21/05/1965 TARANTO 
17)  CATANZARO  RICCARDO 05/08/2001 CARPI 
18)  CAVARRA  GRAZIA 29/03/1981 MILANO 
19)  CIPRIANO  LEOPOLDO PAOLO 16/01/1983 SOMMA LOMBARDO 
20)  CIRILLO  ANDREA 10/11/1991 MILANO 
21)  COCIMANO  PROSPERO 30/10/1999 LEONFORTE 
22)  COLONNA  TANIA 06/02/1993 COSENZA 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 

23)  CONTRINO  GRAZIELLA 04/10/1982 AGRIGENTO 
24)  CORBETTA  SHYRIA 03/05/2000 SEGRATE 
25)  CRISCUOLO  MARIA 25/11/1978 CASTEL SAN GIOVANNI 
26)  DALLA VILLA  LUCA 12/09/1973 BUSTO ARSIZIO 
27)  D'ASARO  MICHAEL 20/08/1999 GARBAGNATE MILANESE 
28)  DE CIANTIS  VANESSA 09/06/1974 BERGAMO 
29)  DELEIDI  ELISABETTA 09/04/1972 DARFO BOARIO TERME 
30)  DESIMONE  GIUSEPPE 07/01/1995 MAZZARINO 
31)  DI MAIO  MONICA EUGENIA CLEMENTINA 

GIOVANNA GLORIA 
10/07/1989 SEGRATE 

32)  DI MARCO  GIANFRANCO 08/11/1971 MILANO 
33)  DI NINO  LIDIA 19/04/1998 POPOLI 
34)  DONNO  LUCIA 10/01/1968 TAVIANO 
35)  FABBIO  AMANDA 30/10/1995 MILANO 
36)  FACCINI  ANDREA 04/07/2003 LODI 
37)  FASOLINO  STEFANIA 19/10/1965 MILANO 
38)  FERLA  EMANUELA 17/04/1978 CREMA 
39)  FERRARI  NADIR 13/09/1989 TREVIGLIO 
40)  FINAZZI  FRANCESCA 15/07/1994 SEGRATE 
41)  FRITTOLI  EDOARDO EMILIO 26/06/1972 MILANO 
42)  GABRIELE  DAVIDE 28/10/1987 ARPINO 
43)  GALLETTA  FILIPPO DOMENICO 03/02/1982 MILANO 
44)  GENTILE  BARBARA 24/02/1968 MILANO 
45)  GRAZIANO  MARIA 02/05/1986 SALERNO 
46)  GULLÀ  GIULIA 06/11/2002 VIMERCATE 
47)  GUMIERI  GIAN MATTEO 15/08/1970 MILANO 
48)  IAFRATE  ANDREA 16/08/2000 ROMA 
49)  IMPALLOMENI  FEDERICO 08/01/2004 VIGEVANO 
50)  IOVINE  FEDERICA 23/10/2000 MILANO 
51)  LANCIANESE  ANTONIO 29/06/1966 FOGGIA 
52)  LASPADA  MICHELE 12/09/1985 MILANO 
53)  LENZI  NICOLA 22/05/2000 MANERBIO 
54)  LEOPARDI  EMANUELA 30/01/1978 OSTUNI 
55)  LONGO  CHRISTIAN 26/01/2001 MILANO 
56)  LUALDI  THOMAS 26/06/2000 LEGNANO 
57)  LUBRANO  FORTUNA 16/04/1976 POZZUOLI 
58)  LUONGO  GIULIA 27/06/1999 BENEVENTO 
59)  MACOR  SIMONETTA 21/11/1964 GENOVA 
60)  MALAK  MASSIMILIANO 25/02/1998 MILANO 
61)  MALTESE  VALERIA 24/12/1974 MONZA 
62)  MANNA  MATTIA 15/12/2001 PAVIA 
63)  MANTEGARI  MARCO 16/09/1982 BERGAMO 
64)  MARASCHIELLO  SILVIA 13/05/1981 NOVARA 
65)  MARELLI  VIVIANA EMILIA 23/03/1981 PADERNO DUGNANO 
66)  MARIOTTI  ALFREDO 09/12/1964 MILANO 
67)  MARULLO  MARIO 17/10/1982 CATANZARO 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 

68)  MASSARA  PAOLA 19/01/1972 LIMBADI 
69)  MATTIUZZO  ROBERTA 28/05/1965 CORSICO 
70)  MAZZOLA  MANUELE 12/06/1975 MARIANO COMENSE 
71)  MAZZONI  MIRIAN CRISTINA 20/08/1988 BRASILE 
72)  MERLO  SARA 21/07/2000 TRADATE 
73)  MERONI  SILVIA 29/05/1966 MILANO 
74)  MORETTI  PATRIZIA 17/07/1969 BARI 
75)  MUSELLA  GIULIA 08/04/1993 MELZO 
76)  NEDDAL  MOHAMMED 17/12/1980 MAROCCO 
77)  NICOTRA  ANDREA 20/08/1983 CATANIA 
78)  NIGRO  ROSANNA 03/01/1972 MILANO 
79)  NOVARELLI  AZZURRA 20/12/1983 MILANO 
80)  PANFILO  FRANCESCA 29/12/1977 AARAU 
81)  PANTO'  MARIO 15/03/1990 PATERNÒ 
82)  PASTORE  ILARIO 09/10/1977 VIZZOLO PREDABISSI 
83)  PEGORARO  ALESSIA 27/07/1979 MILANO 
84)  PERRINI  ANTONIA 01/08/1969 BOLLATE 
85)  PIRI  PAOLO 28/05/1991 VIGEVANO 
86)  PIZZICHEMI  PASQUALINA 16/04/1983 MELITO DI PORTO SALVO 
87)  POLARA  DANIELA MARIATERESA 22/01/1976 MILANO 
88)  PUGLIARA  MIRKO 15/10/1982 SIRACUSA 
89)  RAMPAZZO  DANIELA 07/09/1962 SAN GALLO 
90)  RAPPA  ANASTASIA EMANUELA 22/01/2000 PARTINICO 
91)  RESTELLI  ROBERTO DANIELE 25/08/1968 MILANO 
92)  RINALDI  SILVIA 27/07/1994 TORINO 
93)  RITROVATO  ROBERTO 25/03/1982 LICATA 
94)  ROSSI  LUCA 18/01/1984 ADRIA 
95)  SALA  SILVIA 02/09/1966 MILANO 
96)  SANTI  MARTINA 12/04/2000 MANERBIO 
97)  SAPORITO  DAVIDE 06/08/2001 COMO 
98)  SCHIAVONI  CHIARA 23/01/1995 MILANO 
99)  SERENI  DANIELA 13/03/1963 BRESCIA 
100)  SESINI  ALESSANDRO 06/06/1993 VIZZOLO PREDABISSI 
101)  SIMBULA  GIUSEPPE 04/03/1995 CAGLIARI 
102)  SOLIDA  ALEX 03/11/1997 MILANO 
103)  SPADAVECCHIA  ANTONIO 21/05/1982 MILANO 
104)  SPARACINO COSTANTINO  ROBERTA RITA 12/01/1993 MILANO 
105)  TARENZI  DARIA 05/01/1974 VOGHERA 
106)  TORRETTA  MATTIA 08/09/1988 MILANO 
107)  TRANQUILLO  ILARIA 13/03/1968 MILANO 
108)  TRASENTE  DANIELE 27/03/1992 MILANO 
109)  TRENTIN  LEONARDO 26/04/1992 CEVA 
110)  VALENTE  MAURIZIO 12/09/1974 LOCRI 
111)  VANACORE  MARCO 04/04/1974 MILANO 
112)  VELLUCCI  GINEVRA 15/06/1991 MILANO 
113)  VENTURA  NUNZIA 16/07/1964 GELA 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 

114)  VILLA  LAURA 14/07/1982 MILANO 
115)  ZAMBONI  DANIELA 02/05/1983 MILANO 
116)  ZAPPATORE  ALESSIO 29/03/1978 LATISANA 
117)  ZUBANI  FIORELLA 18/08/1966 GARDONE VAL 

TROMOPIA 
 

• con deliberazione AREU n.128 del 22.04.2022 questa Agenzia ha disposto di 
ammettere n. 115 candidati risultati in possesso di tutti i requisiti generici e specifici 
richiesti dal bando e di non ammettere n.2 candidati per le motivazioni indicate 
nella citata delibera; 

• i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere la prova pratica e prova 
orale/colloquio, mediante pubblicazione su sito web aziendale;  

RICHIAMATE le Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, le quali al punto 9.d prevedono, tra gli altri 
obblighi di pubblicazione, che “ (…) con particolare riferimento ai provvedimenti finali 
adottati all’esito dell’espletamento di concorsi oppure di prove selettive non devono 
formare quindi oggetto di pubblicazione (…) gli atti nella loro veste integrale contenenti 
(anche in allegato), le graduatorie formate a conclusione del procedimento, né le 
informazioni comunque concernenti eventuali prove intermedie che preludono 
all’adozione dei provvedimenti finali “; 
 
CONSIDERATO, pertanto, opportuno procedere all’approvazione dei verbali 1, 2 e 3 
rassegnati dall’apposita Commissione in data 04.05.2022, 10.05.2022 e 11.05.2022 allegati 
agli atti della procedura in oggetto, da cui risulta la graduatoria di merito dei candidati 
idonei che sarà oggetto di pubblicazione, ai sensi D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella sola 
Sezione – denominata Bandi di Concorso - del sito di AREU dedicata alle notifiche 
riguardanti l’avviso pubblico in parola; 
 

RICHIAMATO l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “per rispondere ad 
esigenze temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi 
delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto delle 
procedure di reclutamento vigenti”; 

 
RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria di merito dei candidati idonei e di 
conferire n. 5 incarichi nel profilo di Operatore tecnico cat. B - mediante stipula di 
contratto di lavoro a tempo determinato per la durata di n. 12 mesi presso la Centrale 
operativa Integrata – NEA 116117 ai primi n. 5 candidati risultati vincitori della procedura 
pubblica in oggetto, a decorrere dal 23.05.2022 e fino al 22.05.2023: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo 

1° Nunzia VENTURA 
2° Alfredo MARIOTTI 
3° Emanuela LEOPARDI 
4° Mohammed NEDDAL 
5° Amanda FABBIO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 
RITENUTO inoltre, per sopperire alle cessazioni a vario titolo di personale all’interno della 
Centrale Operativa Integrata, di ricorrere alla suddetta graduatoria, per conferire 
ulteriori n. 5 incarichi nel profilo di Operatore Tecnico cat. B - mediante stipula di 
contratto di lavoro a tempo determinato per la durata di n. 12 mesi, a decorrere dal 
23.05.2022 e fino al 22.05.2023,  ai seguenti candidati, collocati utilmente nella predetta 
graduatoria: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo 

6° Stefania FASOLINO 
7° Simonetta MACOR 
8° Sara AMATULLI 
9° Massimiliano MALAK 

10° Chiara SCHIAVONI 
 
RICHIAMATO Il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del Comparto per il triennio 2016-
2018; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare la graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico, per prova pratica e 
colloquio, per la copertura di n. 5 incarichi a tempo determinato, per n. 12 mesi, di 
Operatore Tecnico – Cat. B – da assegnare alla Centrale Operativa Integrata – NEA 
116117, che risulta dai verbali 1,2 e 3, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, rassegnati dalla Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in parola;  

2. di disporre la pubblicazione, in adempimento al D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. ed in 
ottemperanza al punto 9 delle Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei 
Dati Personali pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, della graduatoria dei candidati 
idonei della procedura pubblica sopra richiamata nella sola Sezione Bandi di Concorso 
del sito di AREU; 

3.  di proclamare vincitrici dell’Avviso pubblico in oggetto e, conseguentemente, 
disporne l’assunzione, nel profilo di Operatore Tecnico - Cat. B - mediante stipula di 
contratto di lavoro a tempo determinato per la durata di n. 12 mesi presso la Centrale 
Operativa Integrata – NEA 116117, a decorrere dal 23.05.2022 e fino al 22.05.2023, i 
seguenti candidati: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo 

1° Nunzia VENTURA 
2° Alfredo MARIOTTI 
3° Emanuela LEOPARDI 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 
 

4° Mohammed NEDDAL 
5° Amanda FABBIO 

 

4.  di ricorrere alla suddetta graduatoria, ai fini dell’assunzione con rapporto di lavoro a 
tempo determinato e nel profilo di Operatore Tecnico cat. B, per la durata di n. 12 mesi, 
di ulteriori n. 5 unità utilmente collocati nella medesima, a decorrere dal 23.05.2022 e fino 
al 22.05.2023: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo 

6° Stefania FASOLINO 
7° Simonetta MACOR 
8° Sara AMATULLI 
9° Massimiliano MALAK 

10° Chiara SCHIAVONI 
 

5.  di dare atto che l’assunzione dei candidati idonei è subordinata alla verifica, da parte 
di questa Agenzia, che tutte le autocertificazioni rese da parte dei candidati siano 
veritiere, pena la decadenza dei benefici eventualmente ottenuti in caso di falsa 
dichiarazione e di eventuali sanzioni previste; 

6. di dare atto, altresì, che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2022 - 2023 relativo 
ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale per i 
seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2022 € 87.300,00 
30.20.81.32 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - Tempo 
Determinato 2023 € 52.400,00 

 

7.  di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

8.  di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Stucchi Luca Filippo Maria 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


